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European Culture of Cabins langs Nordlandsruta 
I samband med KulTur med DNT langs Nordlandsruta 27.juli -17. august 
 
PROGRAM 
 

Medio juli – medio september: Langs Nordlandsruta fra Bjørnfjell til Børgefjell 
Kimmo Ylönen -The Green Flag of Knowledge waterwheels. 
 

                               
Foto: Kimmo Ylönen                                                                                                 Foto: Kimmo Ylönen 
 

Kimmo Ylönen er bosatt på øya Norrskata på den sørvestlige kysten av Finland. Han er skulptør. Han 
skal gå hele Nordlandsruta fra Bjørnfjell til Børgefjell og underveis bygge vannhjul av naturmaterialer. 
Disse tar han bilder av i det miljøet han bygger de. Bildene blir senere en utstilling. Vannhjulene vil 
etter hvert brytes ned av vær og vind.  Han kaller sitt prosjekt: "The Green Flag of Knowledge" 
 
Han sier om sin kunst: "Jeg ser på kunst som en lekeplass for en nysgjerrig gutt til å bygge sitt eget 
bilde av verden rundt og ved å gjøre det, kanskje forstå noe av det." 

 
27. juli Furuheim gård i Hattfjelldal  
Kl. 18.00 – 20.30: Salg av kaffe og noe å bite i v/Susendal Bygdelag 
Kl. 18.00 – 19.00: Buskspill på tunet med lokale musikere 
Kl. 19.00 – 20.00: Intimkonsert på låven med Hilde Fjerdingøy – solo torader. 
 
Hilde Fjerdingøy er en av landets beste utøvere på torader. Hun er kjent for sin sjelfulle, energiske og 
groovy spillestil. I denne konserten får publikum oppleve solo torader på sitt beste. Tradisjonell 
musikk fra Helgeland framført kraftfullt og poetisk. Det såre og sakrale blandet med rå dansemusikk. 
Konserten er akustisk og tar deg med tilbake i tid gjennom historier om levde liv og musikkens 
rørelser. Gratis.  
 

                                 
   Foto: Furuheim gård                                                                                             Foto: Thor Hauknes 
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27.juli Bjørnfjell stasjon i Narvik 
Kl. 12.00: Offisiell åpning av Startpunkt Nordlandsruta Bjørnfjell 
              - Velkommen ved leder DNT Narvik (Marita eller Jon) 
             - God tur til KulTur med DNT langs Nordlandsruta v/Runar Danielsen 
             - Åpning av Startpunkt Bjørnfjell v/ordfører Rune Edvardsen 
 Kl. 12.30:Minikonsert med Terje Berg 
   Kl. 13.00: Fellestur - Vi følger KulTur med DNT fra Bjørnfjell til Vokterboligen (8,5 km) 
 
Tog fra Narvik stasjon til Bjørnfjell kl. 10.30 
Tog fra Katterat (2,5 km fra Vokterboligen) til Narvik kl. 18.23. 
 
Terje Berg er tegneserieskaper, kunstner og visesanger fra Bodø. Som visesanger spiller han gitar, 
skriver låter og synger. Han har gitt ut to plater, en rekke tegneserier og hatt flere separatutstillinger.  
 
 

                          
  Illustrasjon: DNT Narvik                                              Terje Nilsen. Foto: Privat 
 
 

27.juli – 17.august Langs Nordlandsruta fra Børgefjell til Sulitjelma 
 

Genine Calvalheira er tegner og leder av den internasjonale 

organisasjonen https://urbansketchers.org. Hun er i dag bosatt i Colombia. Urban Sketchers 

er et globalt fellesskap av kunstnere som øver på å tegne på plasser i byer, tettsteder og 

landsbyer de bor i eller reiser til. Besøket er i regi av Urban Sketchers Oslo.  Genine skal 

gå sammen med KulTur med DNT langs Nordlandsruta fra Harvassdalen til Sulitjelma. 

Underveis skal kun tegne sine opplevelser. Tegningene skal etterpå gis til 

turistforeningene som driver de delene hun vandrer.  

 
 
 

                                
Gegine Calvalheira      Fra hennes skissebok 

https://urbansketchers.org/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1Mn83yuS0k4L6UegiL_KmZObD9IWG4esQeEjfHekODCtVT4RQDfQ75x08_aem_AfKZSi2I_RrIQeFNspkyl0iIIzRioyOiYXDDSoBpe7cL58RPMs0qMWfvRULz062pAjPkbcgL7v0-kAT01hCy9KMK


 European Culture of Cabins langs Nordlandsruta 27.-17.august 
 

3 
 

 
 

29.juli Tverelvnes gård i Hattfjelldal 
Kl. 18.00 - 21.00: Kaffe og matsalg på tunet. Elsvatn Grendelag 
Kl. 19.00 - 20.00: Villmarkskokk Svein Jæger Hansen forteller om elg og elgjakt mens han lager mat på 
bål med elgkjøtt og deler ut smaksprøver. 
Kl. 20.00 – 21.00: «For et villmarksliv» - en samtale mellom Svein Jæger Hansen og Rita Jørgensdatter 
om villmark, mat, genuin naturinteresse, og kanskje blir det også en jakthistorie fra en av Jæger 
Hansens jaktturer. 
 

Svein Jæger Hansen og kulturarbeider Rita Jørgensdatter har funnet 

villmarkstonen, og vi tar deg med rett inn i Nordlandsnaturen. Her midt i 

jaktterrenget i Hattfjelldal kan du møte Svein Jæger Hansen og hans 

villmarksassistent for dagen. Tema vil være elg, og kanskje kan du også få en 

smakebit av rettene de lager. 
 

                            
Foto: Privat      Foto: Privat 
 

 
1. august Sundsli kapell ved Stekvasselv gård 
Kl. 19.00 Konsert med Con Dos med Soetkin Baptist og Floris De Rycker. 
 
Soetkin Baptist (sang) og Floris De Rycker (lutt) er sentrale i det internasjonalt kjente ensemblet 

Ratas del viejo Mundo. Disse ́Rottene fra den gamle verden ́ spiller for utsolgte hus på forskjellige 

kontinenter, og innspillingene deres høster gode kritikker over hele verden. 
CON DOS bringer et svært variert program som går fra folkemusikk, middelaldermusikk, 

renessanse polyfoni, tidlig barokk air de cour, ukjente lut tabulaturer til eget, nytt skrevet 

repertoar. 
 

            
Soetkin Baptist og Floris De Rycker       Sundsli kapell 
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2.august Sitashytta i Narvikfjellene 
Når KulTur med DNT langs Nordlandsruta ankommer hytta: Avduking og overrekkelse av kunstverk til 
DNT Narvik.  
 
Bodø 24 har engasjert en kunstner til å la seg inspirere av DNT Narviks hytte ved Sijdasjavrre til å lage 
et kunstverk. Navn på kunstner er hemmelig fram til avdukingen og overrekkelsen.  
 

2.- 7.august Sauvasshytta i Ranafjellene 
Den østeriske kunstneren Kartin Woegler vil bo på Sauvasshytta tilhørende DNT Rana og omegn i 
disse dagene. Med seg har hun et lite destillasjonsapparat.  Med dette som redskap vil hun skape en 
duft av Sauvasshytta og landskapet rundt. Hun vil gjøre det ved å samle ulike element fra området og 
destillere disse og samle duften som vesker på små glass. Besøker du Sauvasshytta mens Katrin 
oppholder seg der kan du selv kunne samle naturelement, få disse destillert og duften samlet i et lite 
glass. Duftene, fotografier og naturelement fra området vil etter oppholdet bli til en utstilling.  

 

           
Katrin Woegler                                     Fra prosessen           Sauvasshytta. 

 
4.august Umbukta fjellstue i Rana 
Kl. 17.00 – 18.00: Guidet tur til samiske kulturminner i området rundt Umbukta fjellstue. 
Kl. 18.00 -  19.00: Åpen kafe  
Kl. 19.00 – 20.00: Utekonsert med de samiske artistene iDJa og Ramona Linnea 
 
I løpet av 2023 har de samiske artistene iDJa og Ramona Linnea samarbeidet om et helt unikt 
prosjekt. Albumet «Stories from Sápmie» henter inspirasjon fra naturen i Sápmi, samisk mytologi og 
urfolkskamp. Med feltopptak fra naturen på Helgeland som utgangspunkt, har artistene blandet ulike 
lydlandskap og teknologiske elementer. Låtene spenner fra ambient til house, pop, og drum & bass. 
Om artistene: Den nordsamiske lydkunstneren iDJa utforsker samspillet mellom natur og teknologi i 
sin musikk, og bruker gjerne egne opptak fra naturen som utgangspunkt for lyddesign. 
Ramona Linnea er sørsamisk artist med røtter fra Helgeland i Nordland. Hennes ønske om å bevare 
det sørsamiske språket og reindriften kommer til uttrykk i sangene hun skriver. Joiken har hun alltid 
hatt med seg og ønsker å gi lytterne et ekte og naturlig uttrykk 
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Ramona Linnea og iDJa. Foto Naina Helén Jåma        Umbukta fjellstue: Foto Gunder Garsmark 
 

6.august Nourtakrågga – 9 km fra Hellmobotn i Hamarøy kommune 
Kl 13.00 – 17.00 : Salg av bålkaffe ved Hellmobotn grunneierlag 
Kl. 13.00 – 17.00: Kunstenern Kimmo Ylönen vil bygge et vannhjul i området 
Kl. 14.30 – 16.30: Guidet tur med kulturformidler Sander Andersen. Besøk på  
                                byggverk fra 2.vk og fortelling om samisk arkitektur. 
 
Sander Andersen er vokst opp i Hellmoboten og bor i dag på Drag. Han har i 
mange år arbeidet som reporter i Sameradioen. Han er lulesamisk 
kulturformidler og holder kurs i blant annet i gammebygging. Sander vil fortelle 
om lokal krigshistorie knyttet til Hellmobotn. Under foredraget sitter vi i tuftene 
til en tysk bunker fra andre verdenskrig. Når han forteller om samisk arkitektur 
ser vi på ulike bygningstyper og bygningsmetoder og fortelle hvordan de hentet 
alt de trengte fra omgivelsene for å skape seg et nytt hjem. 
 
6.august kan du for første gang på mange år du kan ta hurtigbåt fra Drag til 
Hellmobotn om morgenen kl. 09.00 og tilbake fra Hellmoboten kl. 21.00.  Båten 
tar kun 49 plasser og du må kjøpe billett hjemmefra før du drar slik at du er 
sikker på å få plass. Billetter kjøpes her: https://www.reisnordland.no/bestill-
hurtigbat 
 

             
Sander Andersen.                                Interiør på en av gammene i Nuortekrågge. Alle foto Zdeno Dvorak       Kanonen  ved Nuortakrågge 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.reisnordland.no/bestill-hurtigbat
https://www.reisnordland.no/bestill-hurtigbat
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8.august Bolnastua på Saltfjellet 
Kl. 17.00 – 21.00: Informasjon om DNT Rana og omegn, aktiviteter og besøk av TURBO. 
Kl. 17.00 – 19.00: Lag din egen Suovas med kyndig veiledning av villmarkskokk Svein Jæger Hansen 
Kl. 19.00 - 20.00: Villmarkskokk Svein Jæger Hansen forteller om rein og reinkjøtt mens han lager mat 
på bål og deler ut smaksprøver. 
Kl. 20.00 – 21.00: «For et villmarksliv» - en samtale mellom Svein Jæger Hansen og Rita Jørgensdatter 
om villmark, mat, genuin naturinteresse, og kanskje blir det også en jakthistorie fra en av Jæger 
Hansens jaktturer. 
 
Svein Jæger Hansen og kulturarbeider Rita Jørgensdatter har funnet villmarkstonen, og vi tar deg 
med rett inn i Nordlandsnaturen. Her midt i reinbeiteområdet på Saltfjellet kan du møte Svein Jæger 
Hansen og hans villmarksassistent for dagen. Tema vil være rein og reinkjøtt.  
 

                   
Svein Jæger Hansen                                          Foto: Zdeno Dvorak                                                                 Rita Jørgensdatter 
 

8.august Vaisaluokta fjellstue STF, Norrbotten Län 
Arrangementet er under planlegging 
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11.august Lønsstua på Saltfjellet 
Kl. 15.00 – 20.00: Åpen stue med kaffe- og vaffelsalg 
Kl. 19.00: «Sluttstykke" - en teater/danseproduksjon til live musikk.  

 
"Forestillingen Sluttstykket er en fysisk, minimalistisk og intens produksjon som 

dramatiker Karoline Una Moen har skapt sammen med skuespiller Mathias Asplund, 

danser Ellinor Staurbakk og koreograf Mari Woll. Det er en tverrkunstneriske 

monologforestilling som handler om relasjoner og utmattelse. I stykket følger vi historien til 

en mann som bærer en kvinnekropp. Denne kroppen bærer han gjennom hele 

forestillingen. Vi blir konfrontert med noe rått og nært om tyngden av mennesker vi burde 

ha lagt bak oss, men bærer med oss.  

Forholdet mellom mennesket og naturen er en tematikk som går gjennom stykket. Når vi 

prøver å skape distanse til naturkreftene som finnes i oss, så henter de oss alltid inn igjen. 

Vi styres av noe vi ikke kan forstå. Naturen er både en kraft og en trussel; både på innsiden 

og utsiden av menneskene i historien vi møter. Det er et Nordnorsk landskap og det 

ukontrollerte og uforutsigbare vi speiler i arbeidet." 

 

                                          
Fotograf: Oskar Yazan Mellemsether                Lønsstua 

 
12.august Staluokta i Padjalanta nasjonalpark 
Når KulTur med DNT langs Nordlandsruta ankommer Staluokta starter et kulturarrangementet i 
kirkekåtan. Her blir det jojk og fortellinger med Mats Paval och Katarina Parfa Koskinen m.fl. Etterpå 
blir det lassokastning, kort guiding i nærområdet og informasjon om samebyen. 

 
 

       
Utsikt fra Parfas kiosk                  Kirkekåta i Staluokta. Foto Gunder Garsmark 
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13.- 17.august Trygvebu 
Den skotske forfatteren Penny Boxall skal være på Trygvebu i perioden 13.-17.august. I løpet av de 
dagene skal hun skrive 4 dikt om 4 av Bodo og omgens hytter og Junkerdal nasjonalpark som i år er 
20 år. Diktene skal etterpå trykkes og henges opp inne i og ute på de 4 hyttene.  
 
Penny Boxall er en poet og barneskribent som har jobbet i forskjellige britiske museer. Hun vant 

Edwin Morgan Poetry Award 2016 (Skottlands største poesipris) med sin debutsamling, Ship of 

the Line. Hennes fjerde poesibok, The Curiosities, om hukommelsens materialitet, kommer i juni 

2024. Hun er writer-in-residence ved Wytham Woods, University of Oxford, og var Visiting 

Research Fellow in the Creative Arts ved Merton College, Oxford. Hun har hatt Royal Literary 

Fund Fellowships ved universitetene i Cambridge og York. Hun jobber med nye prosjekter for 

Tartu og Bodø Kulturhovedstader 2024, og vil besøke Hald Hovedgård, Danmark, for et opphold 

i juli 2024. Hennes debutroman for barn kommer snart. 
Om henne se her: https://pennyboxall.wordpress.com/poems/ 

 
 
15.august Ny-Sulitjelma fjellstue 
Kl. 17.00 – 19.00  Salg av kaffe ved Sulitjelma og omegn turistforening 
Kl. 18.00: "Hjerneteppe - Der ingen skulle tru at impro spilles nu". 
 
HjerneTeppe er en improteater-gruppe i Bodø, og er en del av scenekunstkollektivet Salten Friteater. 
HjerneTeppe består av skuespillerne: Matias Bjune Pedersen, Jan Ivar Bårtvedt, Mathias Asplund, 
Thale Krogtoft og musiker Mikal Reinvik. 
 
 

            
Gjengen bak Hjerneteppe                  Ny-Sulitjelma fjellstue ligger i Hanken i Sulitjelma 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://pennyboxall.wordpress.com/poems/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0dl7aqV-YYtHiUPRs9ZHZX4DIIu5ju9QUsKm7yKKhmO3BPfalBflukv94_aem_AfK2S0IcRkNnXDN2T5ZYcHpMP1X3pwlwbZGe4nTkSTQvLxQHxBtj2CVk3r9beaCM8eNlMkOw6h4PnrqyIV--hvjX
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17.august Sulitjelma turistsenter, Daja 
Kl. 12.00 – 14.00: Ordførertur med Marlen Rendall Berg i Fauske kommune fra Daja og i møte med 
vandringsgruppene som har gått langs Nordlandsruta i 21 dager. En gruppe startet i Bjørnfjell og en 
annen ved Børgefjell 27.juli. 
Kl. 14.00 – 17.00: Familiedag med aktiviteter. Bidrag fra Nordland nasjonalparksenter, Midtre-
Nordland Nasjonalparkstyre, Nordland fylkeskommune, Statskog, Bodø og omegn turistforening, 
Sulitjelma og omegn turistforening, Salten friluftsråd og flere.  Penny Boxall leser sine nyskrevne dikt 
og Gegine Calvalheira viser fram sine tegninger dra turen fra Børgefjell til Sulitjelma. 
Kl. 14.00 – 19.00: Kaffe og matsalg i regi av Sulitjelma turistsenter. Middagssalg i gamme.  Kun 25 
plasser og ny gruppe hver time. Middagsbestilling ved å ringe  
90 89 55 98. 
Kl.14.30 – 15.30: Familie Full fræs – grupper på 2- 6 deltakere løser utfordringer de aldri har prøvd 
før. Påmelding ved oppmøte. Maksimalt 10 lag. Premiering. 
Mellom kl. 14.00 – 17.00: Push Pull Matters – en danseperformans med Katarina Skår Lisa, Riina 
Kalmi og Yohei Hamada. Gjennomføres to ganger på ulike steder i løpet av arrangementet. 
Kl. 17.00: Det beste fra Asylrevyen.  

 
Gratis buss fra Bodø lørdag 17.august kl.10.00 med retur fra Daja kl. 19.00. Forhåndsbestilling ved 
e-post til annette.hals@salten.no 

  
Om Push Pull Matters: 
Push Pull Matters, unnfanget av den Bodø-baserte japanske dansekunstneren Yohei Hamada, er en 
danseforestilling med gjenstander som tau og pinner. Prosjektet tok utgangspunkt i at 
trebearbeidingsfly (tre-høvler) brukes ved trekking i Japan, men ved skyving i Norge (og de fleste 
andre land). Publikum vil være vitne til dansere som utforsker forholdet mellom kropp og gjenstand 
ved å danse med tau og pinner, og sette sammen og demontere strukturer. Prosjektet, som hadde 
premiere på Norges Fiskerimuseum i Bergen i 2023, skal gjenskapes i august 2024 til en 20-minutters 
utendørsversjon, og møte et nytt publikum i Nordland. 
 
Koreografi og scenisk konstruksjon: Yohei Hamada 
Kreasjon og fremføring: Katarina Skår Lisa, Riina Kalmi og Yohei Hamada 
 
Om Asylrevyen: 
Revygruppe med utspring fra Nordlandssykehuset og har produsert og fremført utallige 
revyforestillinger helt siden 1991. I vinter erklærte de at vinterens forestilling var den siste. 
Men de vil komme til Daja for å vise det beste av det beste. Forestillingen vil bli deres første 
utendørsforestilling.  

 

      
Asylrevyen                                                                                               Yohei Hamada. 

mailto:annette.hals@salten.no

